TERESINA - PIQuinta-feira, 28 de junho de 2007 - Nº 121

7

P. P. 7270  a  7282

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO PIAUÍ
DECRETO DE 27 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 267/2007 – Gab. Cmdo Geral, datado de 14 de maio de 2007, do Corpo de Bombeiros
Militar, bem como do Parecer do Gabinete do Procurador Geral do Estado, datado de 13 de
junho de 2007, constante do Processo n° 1.775/07 – Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E  promover, em condições especiais, de conformidade com o disposto no art. 90, da
Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981, combinado com o art. 17, da Lei Complementar n° 84, de 07 de
maio de 2007, o Tenente-Coronel QOBM, GIP N° 10.3340 LUIZ GONZAGA FERREIRA, ao posto
de Coronel QOBM, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 18 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CICERO DE OLIVEIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador das
Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Floriano, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 18 de junho de 2007.

RITA DE CACIA MOURA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Renda, símbolo DAS-2, do PROPIGER, de Simplício Mendes, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 18 de junho de 2007.

JOÃO MANOEL DE ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador das
Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Simplício Mendes, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 18 de junho de 2007.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 15 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA MARGARETH RODRIGUES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Diretor
Técnico, símbolo DAS-4, da Fundação dos Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 15 de
junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA MARGARETH RODRIGUES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Fundação dos Esportes do Piauí, com efeitos
a partir de 15 de junho de 2007.

GILBERTO DA PAIXÃO FONSECA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor Técnico,
símbolo DAS-4, da Fundação dos Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 15 de junho de 2007.

P. P. 7283  a  7285

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO NUNES DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 15 de Junho de 2007.

JOÃO MARCELO BRASILEIRO AGUIAR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 15 de Junho de 2007.

RAIMUNDO NONATO FERREIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 15 de Junho de 2007.